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Białe diody LED drukowane bezpośrednio na
papierze
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Wyobraźmy sobie białą świecącą zasłonę powiewającą na wietrze lub tapetę, która
oświetla pokój idealnym białym światłem. Okazuję się, że ta technologia wcale nie jest tak odległa,
czego niedawno dowiódł Gul Amin z Linkoping University w Szwecji.

W swojej rozprawie doktorskiej Amin opisuje jak żarówki LED zrobione z tlenku cynku i polimeru
przewodzącego mogą być drukowane od razu na papier lub na tapetę (metoda ta oczekuje już na
patent). Aktywnymi komponentami są tu nano-pręty tlenku cynku ułożone na cienkiej warstwie
polidietylfluorenu (PFO), polimeru przewodzącego.  Papier musi być najpierw pokryty cienką,
ochronną i wyrównującą warstwą cyklotemu-czyli żywicy.

Prowadzący badania, profesor Magnus Willander komentuje, iż po raz pierwszy udało się stworzyć
półprzewodniki zawierające nieorganiczne elementy elektroniczne i oświetleniowe używając metod
chemicznych. Natomiast Gul Amin pokazuje, że możliwe jest wyhodowanie nano-prętów na papierze,
zdmuchnięcie ich z powierzchni przy użyciu ultradźwięków, a następnie zebranie ich w formie
proszku, który może być następnie użyty, aby wydrukować nano-pręty tlenku cynku, i tym samym
diody LED, na papierze lub plastiku na normalnej maszynie drukarskiej. Ta metoda także oczekuje
na patent.

Źródło: www.nanonet.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
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betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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